MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS SÃO PAULO

PORTARIA Nº SPO.106, DE 19 DE MAIO DE 2021

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS SÃO PAULO DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições

legais, delegadas pela Portaria nº 2.452, de 08/04/2021, considerando a Resolução nº 81, de

02/10/2018, Art. 10, alínea c; e a Portaria nº SPO.154, de 24/09/2020, resolve:

Art.1º - DISPENSAR, a partir de 29/04/2021, o servidor José Carlos Jacintho do

Comitê de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação do Câmpus São Paulo (COMPESQ-SPO).

Art.2º - INCLUIR, o servidor Francisco Yastami Nakamoto no COMPESQ-SPO.

Art.3º - DESIGNAR como presidente do COMPESQ-SPO, a partir de

29/04/2021, Francisco Yastami Nakamoto, nomeado pela Portaria nº 2239/IFSP, de 12/04/2021

como Diretor de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação do Câmpus São Paulo.

Art.4º - CONVALIDAR os atos praticados pelo presidente do COMPESQ-SPO,

Francisco Yastami Nakamoto, de 29/04/2021 a 19/05/2021.

Art.5.º - MANTER a validade dos mandatos dos membros do COMPESQ-SPO

até 24/09/2022.

ALBERTO AKIO SHIGA